^g Habet Veronensis. ms. in conspectu, pro in corde,
et quod mireris magis, in adversa quoque Græca
Latinis litteris columna enopion coherenter legit,
pro ἐν καρδίᾳ, in corde, quemadmodum libri alii quot
scio omnes, atque omnium linguarum præferunt.
Neque adeo hinc licet pro vetere Latina versione
argumentum sumere, cum neque aliquid sit Græcum
exemplar, quod ἐνώπιον legat. Malim ego hunc glossa-
toris putare auctum. Adhuc scias, prima quidem
manu enopion in nostro Codice scriptum fuisse, sed
statim alia, æque ut videtur antiqua, litteris epion
transversa lineola inductis, et obelo ad libri oram
annotato jugulatis, superscriptum cardia, quæ, ut
diximus, Græcorum omnium exemplarium lectio est.

^h Pro recta est, in Veronensis. ms. æqualitatis dici-
tur, penes Augustinum directionis : tum pari con-
sensu uterque, oleo exsultationis præ participibus tuis,
tamenetsi Augustini editio suis præferat.

ⁱ Antiquior lectio vulgo putatur fuisse a gravibus,
quod ipsum erat vitium Latinorum quorundam co-
dicum ante Hieronymum. Ac factum volunt librario-
rum errore ob tantam vocum gravibus et gradibus
similitudinem inter se, ut hæc, quæ melius aptari
videbatur contextui, pro illa substitueretur in aliis
Latinis libris. Hanc translaticiam opinionem Veron-
ensis quoque P. alterii editor arripuit. Ego multo
aliter sentio, ac non ex Latina perquam simili scrip-
tura variantem lectionem exortam velim, sed a varia,
quam statim docebo, Græci codicis lectione varia-
m quoque in Latino interpretationem fluxisse,
atque adeo neutram librario mendo laborare. Una
quidem est Græcorum exemplarium, eaque germana
lectio ἀπὸ βάρων, a domibus, ex vernaculo Palæ-
stinis vocabulo, βάρης, quod magnam domum signifi-
cat : atque ita ipsi etiam legerunt, qui a gravibus in-
terpretati sunt, tantum a βάρης, quod est grave,
deduxerunt. At qui a gradibus vertunt. eos dico,
una litterula mutata, βάρων, pro βάρων legisse, at-
que ea ratione satis bene ex Græco interpretatos,
non Latinorum vocum deceptos similitudine. Si nul-
la nunc Græca exemplaria lectionem eam proferunt,
hoc nimirum in causa est, quod a Latino interprete
lecta ad eum modum, non et perscripta a Græcis
amanuensibus fuerit. Re autem ipsa cum idem no-
men infra sub aliis casibus occurrit, puta psalmo XLVII,
versu penultimo, τὰς βάρεις, qui gradus interpretan-
tur, ut plerique faciunt, perscriptum est, eam vocem
pro hac alia graves, non accepisse : tum quia major
inter utramque vocem dissimilitudo intercedit, quam
quæ fraudi esse possit : tum maxime quia nemo est
interpretum, qui eo loci graves translulerit. Manifestum
ergo est, quam quod maxime, legisse eos ibi
τὰς βάρεις, pro τὰς βάρης, atque adeo etiam hic
loci atque inferius, ubi a gradibus, pro a gravibus
scribunt, non a Latinorum codicum errore, sed a
Græca sui exemplaris sive lectione, sive emenda-
tione accepisse. Errare autem oppido illos, qui eos